
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL’ART. 
76 COMMA 2 LETT. C) DEL DECRETO LEGISLATIVO 31.03.2023 N. 36, PER LA 
FORNITURA DI N. 2 TELECOMANDATI MULTIFUNZIONE NELLA FORMA DI 
NOLEGGIO QUINQUEN-NALE CON RISCATTO, COMPRENSIVI DI MANUTENZIONE 
FULL RISK, OCCORRENTI ALLE SS.SS. RADIOLOGIA TORTONA E ACQUI TERME – 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D. Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale;

Con la deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. AL n. 839 del 04.10.2023 esecutiva 
nelle forme di legge, questa Amministrazione ha indetto una procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 
n.36, per la fornitura di n. 2 telecomandati multifunzione nella forma di noleggio quinquennale con 
riscatto, comprensivi di manutenzione full risk, occorrenti alle SS.SS. Radiologia Tortona e Acqui 
Terme Gara A.N.A.C. n. 9326797.

Tanto ciò premesso, in data 18.10.2023 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
economiche e tramite la piattaforma denominata “Sintel” hanno inviato offerta i seguenti operatori 
economici:

DITTA NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO OFFERTA

GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A.- P.IVA 00225500164 1697441480268
GMS MED S.r.l. S.r.l. P.IVA 10795130961 1697553699303

Occorre pertanto, a questo punto del procedimento, provvedere alla costituzione della 
commissione giudicatrice che, secondo quanto prescritto dal Capitolato Speciale di gara, dovrà 
esaminare la documentazione tecnica prodotta dagli operatori economici concorrenti. 

Come prescritto dall’art. 93 del richiamato Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, la 
commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

Tanto ciò premesso, sulla base delle designazioni pervenute a questa S.C., si ritiene di 
costituire la commissione giudicatrice in oggetto come segue:

Presidente
Dott. Belletti Marco 
Dirigente Medico della Radiologia Medica del P.O. di Acqui Terme 
(designazione prot. n. 101609, data: 18/10/2023)

Componenti
CPSE Finotello Laura Maria Luisa 
Tecnico Sanitario Radiologia Medica del P.O. di Tortona 
(designazione prot. n. 101610, data: 18/10/2023)

Ing. Massimo Giacobbe 
S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T. - Ufficio Coordinamento manutenzione-acquisto 
materiali attrezzature Sanitarie ASL AL 
(designazione prot. n. 101608 del 18/10/2023)

L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale. 



3

Per le suesposte considerazioni si ritiene:

- di adottare il provvedimento di ammissione della Ditta partecipanti alla procedura negoziata 
senza pubblicazione di bando in esame;

- di costituire secondo le predette indicazioni la commissione giudicatrice preposta alla valutazione 
della documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti alla procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 
n.36, per la fornitura di n. 2 telecomandati multifunzione nella forma di noleggio quinquennale 
con riscatto, comprensivi di manutenzione full risk, occorrenti alle SS.SS. Radiologia Tortona e 
Acqui Terme Gara A.N.A.C. n. 9326797;

- di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma SINTEL e sul profilo del committente 
all’indirizzo www.aslal.it ai sensi dell’art. 29 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., 
applicabile in via transitoria fino al 31.12.2023 per effetto del rinvio operato 225 comma 2 del 
Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36;

Si evidenzia che, come prescritto dalla documentazione di gara, in considerazione del fatto 
che la Piattaforma Sintel garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei documenti 
che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità dell’offerta medesima, 
l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed 
economica nonché il download della relativa documentazione avverrà in sedute riservate, ad opera 
del R.U.P., coadiuvato dal personale della S.C. E.L.A.P., in parziale deroga a quanto prescritto dal 
Bando Tipo n. 1/2023 approvato con deliberazione dell’A.N.A.C. n. 309 del 27.06.2023.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI COSTITUIRE, come segue e per le motivazioni addotte in preambolo, la commissione 
giudicatrice preposta alla valutazione della documentazione tecnica presentate dagli operatori 
economici concorrenti alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76 
comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 n.36, per la fornitura di n. 2 telecomandati 
multifunzione nella forma di noleggio quinquennale con riscatto, comprensivi di manutenzione full 
risk, occorrenti alle SS.SS. Radiologia Tortona e Acqui dell’ASL AL. Gara A.N.A.C. n. 9326797 - Gara 
ARIA Sintel ID n. 174311487:

Presidente
Dott. Belletti Marco 
Dirigente Medico della Radiologia Medica del P.O. di Acqui Terme 
(designazione prot. n. 101609, data: 18/10/2023)

Componenti
CPSE Finotello Laura Maria Luisa 
Tecnico Sanitario Radiologia Medica del P.O. di Tortona 
(designazione prot. n. 101610, data: 18/10/2023)

Ing. Massimo Giacobbe 
S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche I.C.T. - Ufficio Coordinamento manutenzione-acquisto 
materiali attrezzature Sanitarie ASL AL 
(designazione prot. n. 101608 del 18/10/2023)

2) DI DARE ATTO che alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando in esame sono stati 
ammessi i seguenti operatori economici:

DITTA NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO OFFERTA

GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A.- P.IVA 00225500164 1697441480268
GMS MED S.r.l. S.r.l. P.IVA 10795130961 1697553699303

http://www.aslal.it/


4

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., applicabile in via transitoria fino al 31.12.2023 per effetto del 
rinvio operato 225 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, sulla piattaforma SINTEL e 
sul Profilo del Committente entro il termine di due giorni dalla data di adozione.

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



5

Proposta 2409/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2023-10-18T15:26:21+0200
	LUCIA CARREA




